[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2014                                                                                                        № 427                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от  28.06.2012  № 293 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственная собственность на которые не разграничена) для строительства»
В соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                   от  28.06.2012 № 293 «Об утверждении Административного регламента                        по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление                       земельных участков, находящихся в муниципальной собственности                                     (или государственная собственность на которые не разграничена) для строительства» следующие изменения:
         в  Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственная собственность на которые не разграничена) для строительства», утвержденного указанным постановлением:
         – абзац 8 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции:

        «Специалист Отдела обеспечивает выбор земельного участка на основе документов государственного кадастра недвижимости с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории и недр в ее границах посредством определения вариантов размещения объекта и проведения процедур согласования в случаях, предусмотренных федеральными законами, с соответствующими государственными органами, органами местного самоуправления, муниципальными организациями и направляет запрос о выдаче технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения в организацию, осуществляющую эксплуатацию сетей.»;
         – пункт 3.3.2. дополнить абзацем 12 следующего содержания:
         «Специалист Отдела не позднее чем за 30 дней до дня проведения соответствующих торгов, либо до дня принятия решения о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для строительства, либо до дня принятия решения о предварительном согласовании места размещения объекта капитального строительства предоставляет заинтересованным лицам технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающие максимальную нагрузку, срок подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, срок действия технических условий, информацию о плате за подключение (технологическое присоединение).».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю. Болотникова) опубликовать  постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

по общим вопросам                                                                       П.П. Суровикин

17